UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA – UNICRUZ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOEM PRÁTICAS SOCIOCULTURAIS
EDESENVOLVIMENTO SOCIAL - MESTRADO

EDITAL Nº 09/2016 – Adendo Nº 01

Dispõe sobre a Concessão de Bolsas e taxas
PROSUP/CAPES/UNICRUZ para Mestrandos
ingressantes em 2016 do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Práticas Socioculturais e
Desenvolvimento Social.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Práticas

Socioculturais e Desenvolvimento Social – PPGPSDS –, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos mestrandos o presente Adendo Nº ao Edital Nº 09/2016, de
17/03/2016, visando a inscrições para a seleção de alunos a serem beneficiados com Bolsas e
Taxas PROSUP/CAPES/UNICRUZ, com vigência a partir do primeiro semestre de 2016,
alterando o item “3.2.”, e inserindo o item “6.3.”, que passam a vigorar com a seguinte e
completa redação:

Onde se lê:

3. Do Número e da Modalidade dos Benefícios
3.2. 02 (duas) Bolsas e 02 (duas) Taxas (PROSUP/CAPES/UNICRUZ) para alunos regulares
ingressantes em 2016.

Leia-se:

3. Do Número e da Modalidade dos Benefícios
3.2. 01 (uma) Bolsa e 02 (duas) Taxas (PROSUP/CAPES/UNICRUZ) para alunos regulares
ingressantes em 2016.

6. Das Disposições Finais

6.3. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 09/2016, de 17/03/2016, não
modificados pelo presente Adendo N] 01.

Passado na Secretaria de Pós-Graduação da UNICRUZ aos 31 dias do mês de março
de 2016.

Prof. Dr. Antonio Escandiel de Souza
Coordenador do PPG em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Social

Presidente da Comissão de Bolsas do PPGPSDS

Prof. Dr. Diego Pascoal Golle

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão